Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 2 DE COMPLEMENTAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DO  PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/IATER/2025

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado do IATER/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a presente

complementação ao Edital de Convocação para Realização da Prova Objetiva do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/IATER/2025, em razão de omissão
material quanto à indicação nominal dos candidatos convocados para o cargo de Zootecnista.

Dessa forma, fica acrescido o Anexo II, que passa a integrar o referido Edital de Convocação, contendo a relação nominal dos candidatos
convocados para o cargo de Zootecnista, para fins de realização da Prova Objetiva.

Ressalta-se que as demais disposições constantes do Edital de Convocação para Realização da Prova Objetiva do Processo Seletivo
Simplificado – Edital nº 001/IATER/2025 permanecem inalteradas, mantendo-se válidos os prazos, critérios, condições e demais informações estabelecidas.

ANEXO II

RELAÇÃO NOMIMAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CARGO DE ZOOTECNISTA

CLAS INSCRIÇÃO NOME MUN CARGO PONTOS PCD STATUS
1 01090004 SAYMON CUNHA DE OLIVEIRA SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 50,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
2 01090090 JOAO ARTUR DE LIMA NETO SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 30,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
3 01090094 JAMIL SALES DE SOUZA CRUZ SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 15,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
4 01090055 NANDRYA HAYNE SANTOS DE LIMA SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 10,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
5 01110121 HENRIQUE NASCIMENTO PAIXÃO SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 5,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
6 01110185 ARTHUR CLEVER BATISTA MARTINS SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 5,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
7 01090043 RAFAELA CARVALHO FARIAS ALTOÉ SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 0,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
8 01110016 JOUSE MOREIRA SANCHES SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 0,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
9 01100026 GESSYKA DE SOUZA SILVA SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 0,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR
10 01100124 LORENA KAIRA TARGINO ALVES SÃO JOÃO DA BALIZA ZOOTECNISTA 0,00 NÃO CLASSIFICADO(A) PAR

(assinatura eletrônica)
EVERALDO PEREIRA DOS SANTOS

Vice Presidente Substituto da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado
PORTARIA Nº 14/IATER/PRESI/GAB/PUB, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado eletronicamente por Everaldo Pereira dos Santos, Vice Presidente substituto da Comissão, em 08/02/2026, às 09:54, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 21087260 e o código CRC AB1C02E1.

18303.000803/2024.09 21087260v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar